
A18 中國新聞神州大地 ■責任編輯：王曉丹 ■版面設計：袁耀誠 2015年10月15日（星期四）

金鐘地鐵上蓋
專業管理 正電梯位

金融商務首選
月租約$55起

6013 8442梁小姐/6013 8448吳小姐

力 寶 中 心

證券代碼：600617　　　　　　　　　　證券簡稱：國新能源　　　　　　　公告編號：2015-050 
　　　　　900913　　　　　　　　　　　　　　　國新B股

山西省國新能源股份有限公司
關於2015年第一次臨時股東大會更正公告

本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並
對其內容的真實性、準確性和完整性承擔個別及連帶責任

股東大會有關情況
1. 原股東大會的類型和屆次：
    2015年第一次臨時股東大會 
2. 原股東大會召開日期：2015年10月16日
3. 原股東大會股權登記日：

股份類別 股票代碼 股票簡稱 股權登記日 最後交易日
Ａ股 600617 國新能源 2015/10/8 －
Ｂ股 900913 國新B股 2015/10/13 2015/10/8

更正事項涉及的具體內容和原因
公司於2015年9月28日披露了《關於召開2015年第一次臨時股東大會的通知》（公告2015-

047）。其中，A股股權登記日為2015年10月8日，B股股權登記日為2015年10月13日。由於10月8日
為A股股權登記日，10月12日為美國法定節假日，因此B股最後交易日對應的股權登記日應為2015年
10月14日。

除了上述更正補充事項外，於 2015年9月28日公告的原股東大會通知事項不變。
更正補充後股東大會的有關情況。
1. 現場股東大會召開日期、時間和地點
    召開日期時間：2015年10月16日  14點00 分
    召開地點：山西省太原市高新開發區中心街6號，山西天然氣有限公司五層會議室
2. 網絡投票的系統、起止日期和投票時間。
    網絡投票系統：上海證券交易所股東大會網絡投票系統
    網絡投票起止時間：自2015年10月16日
    　　　　　　　　　至2015年10月16日
採用上海證券交易所網絡投票系統，通過交易系統投票平台的投票時間為股東大會召開當日的

交易時間段，即9:15-9:25，9:30-11:30，13:00-15:00；通過互聯網投票平台的投票時間為股東大
會召開當日的9:15-15:00。

3. 股權登記日

股份類別 股票代碼 股票簡稱 股權登記日 最後交易日
Ａ股 600617 國新能源 2015/10/8 －
Ｂ股 900913 國新B股 2015/10/14 2015/10/8

4. 股東大會議案和投票股東類型

序
號 議案名稱

投票股東類型
A股股東 B股股東

非累積投票議案
1 關於修改《公司章程》的議案； √ √
2 關於公司2015年中期利潤分配預案的議案； √ √
3 關於山西天然氣有限公司發行公司債券的議案； √ √

4 關於山西天然氣有限公司、山西煤層氣（天然氣）集輸有限公司向關聯方山西省國新
能源發展集團有限公司提供反擔保的議案； √ √

5 關於山西天然氣有限公司向關聯方山西省國新能源發展集團有限公司提供反擔保的議
案； √ √

6 關於變更山西天然氣有限公司為山西普華燃氣有限公司融資租賃貸款提供擔保的議
案； √ √

7 關於山西天然氣有限公司向關聯方提供擔保的議案； √ √
8 關於公司為子公司增加擔保額度的議案。 √ √

特此公告。
  山西省國新能源股份有限公司董事會

 2015年10月15日 

湘青創湘青創「「有格調有格調」」米粉店米粉店

「「中國味道中國味道＋＋西方風格西方風格」」

閩黃螺吐美樂珠 42.7克拉價值不菲

豫探明一戰國大型城池豫探明一戰國大型城池

走進肖智丹的米粉店，會以為進入了一家
設計前衛的咖啡館。混凝土質地的牆

面，看上去卻像是一節節青色的竹子，細細
的白色鋼絲呈弧形懸掛在餐廳中，讓人聯想
起傳統米粉在製作時，必須要懸掛在空中晾
乾而成。
「我們專程邀請西班牙設計師來長沙設計

製作，就是想要跳出中國米粉的視野，用外
國人的眼光來看我們習以為常的這種美
味。」肖智丹說。
雖然店面裝修風格十分現代，但資深的食

客們發現，米粉的口味仍是記憶深處的味
道。米粉入味有嚼頭，紅油湯底香氣四溢卻
清透醇香。

精選米粉十中挑一
事實上，想要真正讓米粉重歸傳統並不容
易，肖智丹和他的團隊生產了十幾種粗細彈性
不同的米粉，最後選擇的這種米粉是最能代表
記憶中傳統米粉的一種。湯底也是源自湘中地
區回民老師傅多年的心血，採用傳統熬湯配方
精煉而成。
肖智丹來自湖南邵陽，邵陽米粉是中國傳統

米粉最為正宗的流派之
一。創業之初，他就希望可以將自己家鄉最傳
統美味的米粉傳向世界，像「意大利麵」一樣
讓各國食客從味蕾中品味到中國文化。
「我將自己的店起名為『隆小寶』，

『隆』取中國非物質文化遺產項目的邵陽隆
回灘頭年畫之意，希望能像灘頭年畫一樣傳
承美好的傳統；『小』字是想從吃這件小事
開始，給大家的生活帶去幸福和安心。」肖
智丹說。

「線下體驗線上外賣」
為推廣這碗正宗的湖南米粉，年輕的團隊

想到採用「線下體驗＋線上外賣」的模式。
一方面，最時尚前衛的設計讓這家粉店獲得
「長沙最有格調米粉店」的美譽，另一方
面，在網際網路推出外賣服務，每天限送600
份，保證口味和入店沒有區別。
「我們熱愛米粉，但卻沒有真正拿得出手

的米粉。湖南米粉、廣西米粉、雲南米粉，
目前大部分在進行低層次競爭，希望我們的
嘗試能讓中國米粉在世界嶄露頭角，重新打
造米粉與世界的關係。」肖智丹說。

湖南人熱愛米粉是出了名的，但在湘江邊寸土寸金的長

江萬達廣場，卻很難找到一家米粉店。然而，「80後」青

年肖智丹卻決意要在這裡開辦一家既有中國特色又體現西

方風味的獨特米粉店。 雖然店面裝修風格十分現代，但

食客們發現米粉的口味仍是記憶深處的味道。 ■新華社

雪
豹
年
內
4
進
青
海
縣
城

記者從青
海省玉樹藏
族自治州雜
多縣委宣傳
部獲悉，本
月 10 日 22
時，該縣畜
牧林業科技
局工作人員
桑周在縣城
主幹道行車
回家途中，看到一隻雪豹在路邊行走，這是
今年雪豹第4次光臨雜多縣城。
在桑周拍下時長34秒的視頻中，記者看到

一隻白毛黑斑的貓科動物在路邊慢慢踱步，
對於周邊圍觀者興奮的叫聲及車燈照射絲毫
不感到驚慌。11日上午，經雜多縣相關部門
證實，該視頻中的動物確為雪豹。當晚，桑
科和當地群眾駕駛兩輛汽車小心將雪豹趕至
附近山林。
「這兩年經常能在縣城看到牠們，我們都

見怪不怪了。」雜多縣一位目擊者告訴記
者。據玉樹州文化局局長王冬梅介紹，今年
4月，玉樹州囊謙縣覺拉鄉也先後3次發現雪
豹入村。「其中一次是在牛圈中，牧民發現
牠時正臥在牲畜旁曬太陽，趕都趕不走。」
王冬梅說。

現存不足五千
雪豹是高原岩棲大型貓科食肉動物，主要

分佈於中國青藏高原及帕米爾高原海拔3,500
米以上的地區。上世紀80年代，受生態退
化、盜獵等因素影響，青海境內雪豹數量急
劇減少。據初步統計，目前世界雪豹現存數
量已不足5,000隻，被列為瀕危物種。

■新華社

棗核拼畫

■■攝影愛好者曾在青海玉攝影愛好者曾在青海玉
樹州雜多縣拍攝到的幼年樹州雜多縣拍攝到的幼年
雪豹雪豹。。 資料圖片資料圖片

昨日，在新疆且末縣第八屆玉石文化旅遊節上，
一幅用60,000枚且末紅棗核拼貼而成的油畫——
《棗鄉人家》亮相，引得遊客和觀眾爭相拍照。據
了解，該油畫長4.1米，寬2.49米，已列入「世界
健力士」紀錄。 ■文/圖：中新社

本月底，一種名叫「金剛」的新型垃圾桶將
在四川省成都市春熙路與市民見面。據悉，這
種垃圾桶內膽防火、防腐蝕，自帶垃圾裝載量
識別功能為垃圾分類，最重要是有WiFi 功
能。
這款名為「金剛」的垃圾桶，真的名副其
實。具有厚達5毫米的不銹鋼板和4層結構的設
計，內膽則採用了防火、防腐蝕、輕便的材
質，這樣就消除了易燃易爆的隱患。
垃圾桶口是閉合狀態，市民丟垃圾時將手伸

到上方附近，裝有雷達監控的垃圾桶會自動識

別想丟的垃圾類型，並且自動開啟相關的垃圾
存放口，完成垃圾的分類存放。另外，它還能
利用自身攜帶的臭氧分子智能除臭功能和紫外
線殺菌功能，斬斷垃圾的各種污染隱患。
原本「人見人棄」的垃圾桶馬上將變得「人

見人愛」。因為，這款智能垃圾桶被開發了
WiFi熱點功能。市民以後可掃描箱體上的二維
碼聯網。同時，新型垃圾桶利用太陽能工作，
具有衛星定位功能，當垃圾到達一定高度便立
刻短信通知清潔工人對垃圾進行清理。

■《華西都市報》

成都將現WiFi垃圾桶可上網

河南省文物部門昨日消息稱，目前已基本探
明了位於該省東部的柘城故城遺址的範圍、故
城區的主要街道；還發現有漢代建築夯土台
基、戰國和漢代及明代的古井。據悉，這座故
城從戰國時期一直使用至明代達千年之久。
柘城故城遺址，具體位於現柘城縣城關鎮

春水路以北古城區內。2013年被國務院列入
的「第七批全國重點文物保護單位。」今年8
月份以來，河南省文物考古研究院鑽探隊，
對柘城故城進行文物考古鑽探調查，目前野
外階段已結束。鑽探資料顯示，柘城故城的
城池呈長方形，東西長 1,800 米；南北長
1,600米。西城牆的寬度為42米；護城河寬度
為100米左右；西城門以內距城牆60米還探
明有南北長134米、寬7米的道路，此路與西
門出口相連接。

■中新社

「招行政文員，要求：大學本科，身高1.58米
至1.62米，形象較好，雙眼皮，最好是雙子座或
射手座，有適合要求的可放寬學歷要求……」最
近，重慶一家公司的招聘啟事引發網友熱議。
記者找到發佈這則招聘啟事的公司——重慶滿

四山科技有限公司，經營軟件開發等業務，老闆
姓石，1988年生。石先生說，「我是天秤座，與
射手座、雙子座比較和，這兩個星座也比較活
潑，善於交際，適合做行政。雙眼皮女生給人感
覺更有精神。」他說，目前已面試了一些人，因
星座不符最終沒有錄用。
石先生說，除行政文員，他對公司其他職位的
星座也有要求。程序員以處女座為主，美術設計
則是摩羯座。

■香港文匯報記者 孟冰 重慶報道

渝公司招工看星座雙眼皮渝公司招工看星座雙眼皮

第八屆「漢
語橋」世界中
學生中文比賽
將於10月16日
至 11月 1日在
北京和雲南昆
明 、 大 理 舉
行。來自81個
國家的中學生將來華決賽，創歷屆賽事參賽國
家、參賽人數最多紀錄。
「漢語橋」系列中文比賽是由孔子學院總部/國

家漢辦主辦的大型國際漢語比賽項目，包括「漢
語橋」世界大學生、中學生中文比賽等。雲南自
2012年起連續四屆承辦「漢語橋」世界中學生中
文比賽，以「學會中國話，朋友遍天下」為主
題，賽學結合、遊教一體、凸顯文化特色、提升
活動實效，展示不同國家、不同文化背景的中學
生學漢語的經歷、與中國的故事、對中國的認
識，搭建中國與世界的「友誼之橋、文化之橋、
交流之橋、心靈之橋、和平之橋」。

■香港文匯報記者 丁樹勇 昆明報道

8181國中學生雲南賽中文國中學生雲南賽中文

■第七屆「漢語橋」世界中學生
中文比賽現場。 網上圖片

牙籤奔馬圖

昨日，長春市民劉雪冬對自己創作的牙籤立
體畫「馬到成功」進行最後的完善。據了解，
這幅作品長2米、寬1米，利用50多萬根牙
籤，歷時3個多月才完成。 ■文/圖：中新社

福建石獅市民王先生日前向記者展示
一顆價值不菲的美樂珠，該珠直徑1.8厘
米，重達8.54克，也就是42.7克拉。王

先生告訴記者，這是去年從一個一斤多
重的黃螺體內發現的。

珠體橙紅 如一角硬幣大小
記者在王先生家中看到該珠通體橙

紅，富有光澤，仔細看表面還有紋路，
直徑與1角人民幣硬幣差不多。王先生
告訴記者，他家經營海鮮排擋十來年，
第一次有這樣的收穫，他當時並不知道
是什麼珠，便拍下小視頻發到朋友圈，
有人猜是夜明珠、魚眼珠。
一個親戚近日告訴王先生，台灣一海鮮

館老闆娘發現店裡的黃螺吐出了一顆美樂
珠。王先生在網上搜索得知，黃螺學名叫
美樂螺，而其產出的珠子就叫美樂珠。
2003年6月，在香港寶漢拍賣會上，一顆
100.4克拉的美樂珠以270萬美元成交，創
下單顆珍珠成交單價的世界紀錄。

存量極少 盼留身邊聚好運
記者就此諮詢了泉州市珠寶玉石首飾

行業協會，工作人員介紹，美樂珠的存
量極少，因此沒有形成像珍珠這樣成熟
的定價體系，相關機構也不能出具鑒定

證書。品相好、尺寸大的美樂珠的確很
有收藏價值，能賣什麼價關鍵看買家的
意願。
據王先生介紹，他就此電話諮詢了北

京一家拍賣行。該拍賣行回覆，已將美
樂珠的照片傳至香港拍賣行，對方表
示，讓他帶實物過去。王先生說，他現
在還捨不得賣，畢竟一個只要三四十元
人民幣的黃螺能吐出價值不菲的美樂
珠，對他來說更意味着好兆頭，他希望
這份運氣能一直留在身邊。

■香港文匯報記者 黃瑤瑛 泉州報道

■■該美樂珠直徑該美樂珠直徑
與與11角人民幣硬角人民幣硬
幣差不多幣差不多。。

視頻截圖視頻截圖

■■細細的白色鋼絲如晾乾的米粉懸掛在餐廳中細細的白色鋼絲如晾乾的米粉懸掛在餐廳中。。 網上圖片網上圖片


